
kód vědecký  název národní název obvod kmene [cm] průměr kmene [m] poloměr koruny  [m]
nasazení 

koruny [m]
věkové stadium

vegetační 

prvek
pěstební tvar

sadovnická 

hodnota
vitalita

zdravotní 

stav
poškození kmene poškození koruny

výskyt suchých 

větví

provozní 

bezpečnost

doporučený 

zásah
poznámka

R01 Sorbus aucuparia jeřáb obecný 15 0,1 0,6 1,4 odrostlá výsadba skupina netvarovaný průměrné dřeviny plně vitální výborný oděrky nepodstatné zlomy max. do 20 % bezpečná dřevina

R02 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 76 0,24 3 3 dospělý jedinec skupina netvarovaný průměrné dřeviny mírně snížená dobrý oděrky nepodstatné zlomy max. do 20 % bezpečná dřevina prořez I udržovací řez, odstranit suché větve v koruně

R03 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 55;70 0,18;0,22 3 0 dospělý jedinec skupina netvarovaný průměrné dřeviny mírně snížená dobrý oděrky
nepodstatné 

zlomy
max. do 20 % bezpečná dřevina prořez I, vazba dvojkmen

R04 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 56;44 0,18;0,14 3 0,2 dospělý jedinec skupina netvarovaný průměrné dřeviny mírně snížená dobrý oděrky
nepodstatné 

zlomy
max. do 20 % bezpečná dřevina prořez I, vazba dvojkmen

R05 Alnus glutinosa olše lepkavá 97;37;27 0,31;0,12;0,09 3 0 dospělý jedinec skupina netvarovaný průměrné dřeviny mírně snížená výborný oděrky nepodstatné zlomy max. do 20 % mírný defekt prořez I udržovací řez, roste z hrany břehu

R06 Alnus glutinosa olše lepkavá 67;101;105;33 0,21;0,32;0,33;0,11 3,5 0 dospělý jedinec skupina netvarovaný průměrné dřeviny mírně snížená výborný oděrky nepodstatné zlomy max. do 20 % mírný defekt prořez I udržovací řez, roste z hrany břehu

R07 Alnus glutinosa olše lepkavá 127 0,4 5 2,5 dospělý jedinec skupina netvarovaný průměrné dřeviny mírně snížená výborný oděrky nepodstatné zlomy max. do 20 % mírný defekt prořez I udržovací řez, roste z hrany břehu

R08 Alnus glutinosa olše lepkavá 23;122;97;81;21 0,07;0,39;0,31;0,26;0,07 6 0 dospělý jedinec skupina netvarovaný průměrné dřeviny mírně snížená výborný oděrky nepodstatné zlomy max. do 20 % mírný defekt prořez I udržovací řez, odstranění suchých větví v koruně

R09 Juniperus squamata jalovec šupinatý 71 0,23 0 dospělý jedinec solitera netvarovaný
podprůměrné 

dřeviny
mírně snížená dobrý oděrky nepodstatné zlomy max. do 20 % bezpečná dřevina kácet druhově nevhodný na dané stanoviště, rozkleslý

R10 Picea omorika smrk omorika 45 0,1 3,0 0,0 dospělý jedinec skupina netvarovaný průměrné dřeviny plně vitální výborný oděrky nepodstatné zlomy žádné bezpečná dřevina

R11 Pseudotsuga menziesii douglaska Menziesova 75 0,2 3,0 0,0 dospělý jedinec skupina netvarovaný průměrné dřeviny mírně snížená dobrý oděrky nepodstatné zlomy max. do 20 % bezpečná dřevina

R12 Picea omorika smrk omorika 46 0,2 1,5 0,0 dospělý jedinec skupina netvarovaný průměrné dřeviny plně vitální výborný oděrky nepodstatné zlomy žádné bezpečná dřevina

R13 Picea omorika smrk omorika 39 0,1 2,0 0,0 dospělý jedinec skupina netvarovaný průměrné dřeviny plně vitální výborný oděrky nepodstatné zlomy žádné bezpečná dřevina

R14 Alnus glutinosa olše lepkavá 28;18;33;37;40 0,09;0,06;0,11;0,12;0,13 3,5 0,0 dospělý jedinec skupina netvarovaný průměrné dřeviny plně vitální výborný oděrky nepodstatné zlomy žádné mírný defekt již odstraněna

R15 Alnus glutinosa olše lepkavá
49;31;31;42;52;29;3

0

0,16;0,10;0,10;0,13;0,17;0,0

9;0,10
3,5 0,0 dospělý jedinec skupina netvarovaný průměrné dřeviny plně vitální výborný oděrky nepodstatné zlomy žádné mírný defekt již odstraněna

R16 Pinus nigra borovice černá 63;71 0,20;0,23 3 0,75 dospělý jedinec skupina netvarovaný
podprůměrné 

dřeviny
mírně snížená dobrý oděrky

poškození většího 

rozsahu
do 50 % mírný defekt kácet

dvojkmen, druhově nevhodný na dané stanoviště, vyrůstá z břehu, 

esovitě prohnutý kmen, suché větve v celém profilu koruny

R17 Alnus glutinosa olše lepkavá 17;27;48;52;60 0,05;0,09;0,15;0,17;0,19 3,5 0,0 dospělý jedinec skupina netvarovaný průměrné dřeviny plně vitální výborný oděrky nepodstatné zlomy max. do 20 % mírný defekt již odstraněna

R18 Ulmus parvifolia jilm malolistý 181 0,58 9,5 1,8 dospělý jedinec skupina netvarovaný
velmi hodnotné 

dřeviny
plně vitální výborný oděrky nepodstatné zlomy max. do 20 % bezpečná dřevina prořez I udržovací řez, odstranit suché větve v koruně

R19 Alnus glutinosa olše lepkavá 23;27 0,07;0,09 2,0 0,0
stabilizovaný 

dospívající jedinec
skupina netvarovaný průměrné dřeviny plně vitální dobrý oděrky nepodstatné zlomy žádné mírný defekt již odstraněna

R20 Alnus glutinosa olše lepkavá 80 0,3 4,0 0,9 dospělý jedinec skupina netvarovaný průměrné dřeviny plně vitální výborný oděrky nepodstatné zlomy žádné mírný defekt již odstraněna

R21 Alnus glutinosa olše lepkavá 29 0,1 4,0 4,0
stabilizovaný 

dospívající jedinec
skupina netvarovaný průměrné dřeviny plně vitální výborný oděrky nepodstatné zlomy žádné mírný defekt již odstraněna

R22 Abies grandis jedle obrovská 90 0,29 4 1,5 dospělý jedinec skupina netvarovaný průměrné dřeviny plně vitální výborný oděrky nepodstatné zlomy max. do 20 % mírný defekt

R23 Acer saccharinum javor stříbrný 72;66;101;58;40 0,23;0,21;0,32;0,18;0,13 6 0,2 dospělý jedinec skupina netvarovaný průměrné dřeviny plně vitální výborný oděrky nepodstatné zlomy max. do 20 % mírný defekt prořez I udržovací řez, odstranění obrostů

R24 Acer saccharinum javor stříbrný
27;30;47;54;47;76;5

4;37

0,09;0,10;0,15;0,17;0,15;0,2

4;0,17;0,12
6 0,3 dospělý jedinec skupina netvarovaný průměrné dřeviny plně vitální výborný oděrky nepodstatné zlomy max. do 20 % mírný defekt prořez I udržovací řez, odstranění obrostů

R25 Acer saccharinum javor stříbrný 71;42 0,23;0,13 7 0,3 dospělý jedinec skupina netvarovaný průměrné dřeviny plně vitální výborný oděrky nepodstatné zlomy max. do 20 % mírný defekt prořez I udržovací řez, odstranění obrostů, mírně vyosené těžiště

R26 Acer saccharinum javor stříbrný
45;32;29;36;22;70;6

8;76;25;63;40;56;49

0,14;0,10;0,09;0,11;0,07;0,2

2;0,22;0,24;0,08;0,20;0,13;0

,18;0,16

7 0,2 dospělý jedinec skupina netvarovaný průměrné dřeviny plně vitální výborný oděrky nepodstatné zlomy max. do 20 % mírný defekt prořez I udržovací řez, odstranění obrostů

R27 Alnus glutinosa olše lepkavá 149 0,5 4 1,7 dospělý jedinec skupina netvarovaný průměrné dřeviny plně vitální dobrý oděrky nepodstatné zlomy max. do 20 % bezpečná dřevina kácet silně vyosené těžiště, strom nahnutý nad rybník

R28 Abies grandis jedle obrovská 48 0,15 1,5 0,5 dospělý jedinec skupina netvarovaný
podprůměrné 

dřeviny
mírně snížená zhoršený oděrky

poškození většího 

rozsahu
max. do 20 % bezpečná dřevina kácet jednostranná řídká koruna

R29 Alnus glutinosa olše lepkavá
75;65;95;103;93;96;

46;72;92;27;35

0,24;0,21;0,30;0,33;0,30;0,3

1;0,15;0,23;0,29;0,09;0,11
6 0 dospělý jedinec skupina netvarovaný průměrné dřeviny mírně snížená dobrý větší poranění

poškození většího 

rozsahu
max. do 20 % vyvinuté defekty prořez I

udržovací řez, odstranit jeden kmen nahnutý nad rybník, vrostlý do RK13 

Corylus avellana

R30 Acer platanoides javor mléč 27;85 0,09;0,27 2 4
stabilizovaný 

dospívající jedinec
skupina netvarovaný

podprůměrné 

dřeviny
mírně snížená dobrý oděrky nepodstatné zlomy max. do 20 % mírný defekt kácet nedostatečný prostor pro růst, roste do R29 Alnus gluinosa

R31 Alnus glutinosa olše lepkavá 36 0,11 2 1,5
stabilizovaný 

dospívající jedinec
skupina netvarovaný

podprůměrné 

dřeviny
mírně snížená dobrý oděrky nepodstatné zlomy max. do 20 % mírný defekt kácet silně vyosené těžiště, porušená stabilita jedince

R32 Alnus glutinosa olše lepkavá 117 0,37 6 3,5 dospělý jedinec skupina netvarovaný
podprůměrné 

dřeviny
mírně snížená dobrý oděrky

poškození většího 

rozsahu
max. do 20 % mírný defekt prořez I udržovací řez, jednostranná koruna, odstranit suché větve v koruně

R33 Alnus glutinosa olše lepkavá 87 0,3 4,0 8,0 dospělý jedinec skupina netvarovaný
podprůměrné 

dřeviny
mírně snížená dobrý oděrky

poškození většího 

rozsahu
max. do 20 % mírný defekt vysoko vyvětvená, zpevňuje svah

R34 Alnus glutinosa olše lepkavá 124 0,39 6 4 dospělý jedinec skupina netvarovaný průměrné dřeviny plně vitální výborný oděrky nepodstatné zlomy max. do 20 % bezpečná dřevina prořez I udržovací řez, odstranit suché větve v koruně

R35 Alnus glutinosa olše lepkavá 115 0,37 4 5 dospělý jedinec skupina netvarovaný
podprůměrné 

dřeviny
plně vitální výborný oděrky nepodstatné zlomy max. do 20 % mírný defekt prořez I udržovací řez, mírně vyosené těžiště směrem k rybníku

R36 Alnus glutinosa olše lepkavá 70 0,22 5 2,5 dospělý jedinec skupina netvarovaný
podprůměrné 

dřeviny
mírně snížená výborný oděrky

poškození velkého 

rozsahu
max. do 20 % mírný defekt již odstraněna

R37 Alnus glutinosa olše lepkavá 43 0,14 5 7 dospělý jedinec skupina netvarovaný průměrné dřeviny plně vitální dobrý oděrky nepodstatné zlomy žádné bezpečná dřevina již odstraněna

R38 Acer platanoides javor mléčný 33 0,11 2,5 3,5
stabilizovaný 

dospívající jedinec
skupina netvarovaný

podprůměrné 

dřeviny
mírně snížená dobrý oděrky nepodstatné zlomy max. do 20 % mírný defekt kácet nedostatečný prostor pro růst, vyosené těžiště směrem k rybníku

R39 Alnus glutinosa olše lepkavá 94;100 0,30;0,32 3,5 0 dospělý jedinec skupina netvarovaný průměrné dřeviny plně vitální dobrý oděrky nepodstatné zlomy žádné bezpečná dřevina prořez I
udržovací řez, jeden z kmenů s jednostrannou korunou, mírně vyosené 

těžiště směrem k rybníku

R40 Alnus glutinosa olše lepkavá 127 0,4 6,0 4,0 dospělý jedinec skupina netvarovaný
podprůměrné 

dřeviny
mírně snížená zhoršený větší poranění nepodstatné zlomy max. do 20 % vyvinuté defekty již odstraněna

R41 Acer platanoides javor mléčný 25;30 0,08;0,10 2,5 0
stabilizovaný 

dospívající jedinec
skupina netvarovaný

podprůměrné 

dřeviny
silně snížená

silně 

narušený
oděrky

poškození velkého 

rozsahu
nad 5žádné % vyvinuté defekty kácet

nedostatečný prostor pro růst, vyosené těžiště směrem k rybníku, ze 2/3 

suchý jedinec

R42 Alnus glutinosa olše lepkavá 42 0,13 2,5 2 dospělý jedinec skupina netvarovaný
podprůměrné 

dřeviny
mírně snížená dobrý oděrky

poškození většího 

rozsahu
max. do 20 % vyvinuté defekty kácet silně vyosené těžiště, odumřelý terminál

R43 Acer platanoides javor mléčný 126 0,4 8,0 3,5 dospělý jedinec skupina netvarovaný
podprůměrné 

dřeviny
mírně snížená zhoršený oděrky

poškození většího 

rozsahu
do 50 % mírný defekt prořez III

udržovací řez, odstranit suché větve v celém profilu koruny, tlakové 

větvení 2 kosterních větví, 1 kosterní větev téměř suchá, vyosené těžiště

R44 Acer platanoides javor mléčný 79;25;27 0,25;0,08;0,09 7,0 0,3 dospělý jedinec skupina netvarovaný
podprůměrné 

dřeviny
mírně snížená dobrý oděrky

poškození většího 

rozsahu
do 50 % mírný defekt prořez I jednostranná koruna, udržovací řez, odstranit 2 slabší kmeny

R45 Betula pendula bříza bělokorá 117 0,4 4,0 2,5 dospělý jedinec skupina netvarovaný průměrné dřeviny plně vitální výborný oděrky
nepodstatné 

zlomy
žádné mírný defekt vazba jednostranná koruna, mírně vyosené těžiště, dvoják v koruně

R46 Acer platanoides javor mléčný 139 0,4 5,0 2,0 dospělý jedinec skupina netvarovaný průměrné dřeviny plně vitální výborný oděrky
nepodstatné 

zlomy
žádné bezpečná dřevina vazba 2x tlakové větvení kosterních větví

INVENTARIZAČNÍ TABULKA – MODLETICE - RYBNÍK



kód vědecký  název národní název obvod kmene [cm] průměr kmene [m] poloměr koruny  [m]
nasazení 

koruny [m]
věkové stadium

vegetační 

prvek
pěstební tvar

sadovnická 

hodnota
vitalita

zdravotní 

stav
poškození kmene poškození koruny

výskyt suchých 

větví

provozní 

bezpečnost

doporučený 

zásah
poznámka

R47 Acer platanoides javor mléčný 32;25 0,10;0,08 2,5 0,0
stabilizovaný 

dospívající jedinec
skupina netvarovaný průměrné dřeviny plně vitální zhoršený oděrky

poškození velkého 

rozsahu
žádné mírný defekt kácet

náletová dřevina, nedostatečný prostor pro růst, deformovaný růst, 

esovitě prohnuté kmeny, ulomený terminál jednoho z kmenů

R48 Acer platanoides javor mléčný 93 0,3 3,0 2,5 dospělý jedinec skupina netvarovaný průměrné dřeviny mírně snížená dobrý oděrky
poškození většího 

rozsahu
do 50 % bezpečná dřevina prořez II

udržovací řez, odstranit větev u báze kmene (o obvodu 18 cm), odstranit 

suché větve v celém profilu koruny

R49 Acer platanoides javor mléčný 123 0,39 3,5 2,2 dospělý jedinec skupina netvarovaný průměrné dřeviny plně vitální dobrý oděrky
poškození většího 

rozsahu
max. do 20 % bezpečná dřevina prořez I

udržovací řez, špatně provedený řez 1 kosterní větve, odstranit suché 

větve v koruně

R50 Acer platanoides javor mléčný 64 0,2 5 2,5 dospělý jedinec skupina netvarovaný průměrné dřeviny plně vitální výborný oděrky nepodstatné zlomy max. do 20 % bezpečná dřevina prořez I udržovací řez, jednostranná koruna, silně vyosené těžiště

R51 Acer platanoides javor mléčný 92 0,29 3,5 6,5 dospělý jedinec skupina netvarovaný průměrné dřeviny plně vitální dobrý oděrky nepodstatné zlomy max. do 20 % bezpečná dřevina prořez I udržovací řez, odstranit suché větve v koruně, dvoják v koruně

R52 Prunus padus střemcha obecná 39 0,12 2,5 1,6
stabilizovaný 

dospívající jedinec
skupina netvarovaný

podprůměrné 

dřeviny
mírně snížená zhoršený oděrky

poškození většího 

rozsahu
do 50 % vyvinuté defekty kácet

dvoják v koruně, silně vyosené těžiště, suché větve v koruně, zasahuje 

do R51 Acer platanoides

R53 Prunus padus střemcha obecná 70 0,22 2,5 2,2 dospělý jedinec skupina netvarovaný průměrné dřeviny mírně snížená dobrý oděrky nepodstatné zlomy žádné mírný defekt kácet silně vyosené těžiště, zasahuje do R52 Prunus padus

R54 Prunus padus střemcha obecná 109 0,4 5,0 1,6 dospělý jedinec skupina netvarovaný
podprůměrné 

dřeviny
mírně snížená

výrazně 

zhoršený
větší poranění

poškození většího 

rozsahu
max. do 20 % vyvinuté defekty kácet

silně vyosené těžiště, dvoják v koruně, věšáky v koruně jako následek 

špatně vedených řezů, hnití, plodnice hub na suchých větvích, obrosty u 

báze, věšák na kmeni

R55 Alnus glutinosa olše lepkavá 109;21 0,35;0,07 3 6 dospělý jedinec skupina netvarovaný průměrné dřeviny mírně snížená dobrý větší poranění nepodstatné zlomy žádné bezpečná dřevina již odstraněna

R56 Alnus glutinosa olše lepkavá 56 0,18 3 3 dospělý jedinec skupina netvarovaný
podprůměrné 

dřeviny
mírně snížená dobrý oděrky

poškození většího 

rozsahu
max. do 20 % mírný defekt již odstraněna

R57 Prunus padus střemcha obecná 54 0,17 3 1,3 dospělý jedinec skupina netvarovaný
podprůměrné 

dřeviny
mírně snížená dobrý větší poranění nepodstatné zlomy do 50 % vyvinuté defekty již odstraněna

R58 Prunus padus střemcha obecná 44 0,14 3,5 1,3 dospělý jedinec skupina netvarovaný
podprůměrné 

dřeviny
plně vitální dobrý oděrky nepodstatné zlomy max. do 20 % vyvinuté defekty kácet

silně vyosené těžiště, esovitě prohnutý kmen, zakrácené větve směující 

ke schodišti, obrosty, neperspektivní jedinec

R59 Betula pendula bříza bělokorá 123 0,39 4 8 dospělý jedinec skupina netvarovaný průměrné dřeviny plně vitální výborný oděrky nepodstatné zlomy max. do 20 % mírný defekt prořez I
udržovací řez, odstranit suché větve v koruně, mírně vyosené těžiště, 

jednostranná koruna

R60 Betula pendula bříza bělokorá 94 0,3 3 8,5 dospělý jedinec skupina netvarovaný průměrné dřeviny plně vitální výborný oděrky nepodstatné zlomy max. do 20 % bezpečná dřevina prořez I udržovací řez, odstranit suché větve v koruně

R61 Betula pendula bříza bělokorá 73 0,23 1,5 10 dospělý jedinec skupina netvarovaný
podprůměrné 

dřeviny
plně vitální dobrý oděrky

poškození velkého 

rozsahu
max. do 20 % vyvinuté defekty již odstraněna

R62 Alnus glutinosa olše lepkavá 117;94 0,37;0,30 8,5 1 dospělý jedinec skupina netvarovaný průměrné dřeviny plně vitální výborný oděrky nepodstatné zlomy žádné bezpečná dřevina vazba; prořez I udržovací řez, dvoják v koruně, vysoko vyvětvený kmen, růst v zápoji

R63 Sorbus aucuparia jeřáb obecný 30 0,1 2,5 1,8
stabilizovaný 

dospívající jedinec
skupina netvarovaný

podprůměrné 

dřeviny
plně vitální dobrý oděrky

poškození většího 

rozsahu
max. do 20 % mírný defekt již odstraněna

R64 Alnus glutinosa olše lepkavá 100;107;67 0,32;0,34;0,21 6 0 dospělý jedinec skupina netvarovaný průměrné dřeviny plně vitální dobrý oděrky
poškození většího 

rozsahu
žádné bezpečná dřevina prořez I udržovací řez, odstranění obrostů, vysoko vyvětvený kmen

R65 Prunus padus střemcha obecná 122;61 0,39;0,19* 4,5 0,0 dospělý jedinec skupina netvarovaný
podprůměrné 

dřeviny
silně snížená

výrazně 

zhoršený
oděrky

poškození velkého 

rozsahu
nad 50 % výrazné ohrožení již odstraněna

R66 Alnus glutinosa olše lepkavá 146 0,5 4,5 5,0 dospělý jedinec skupina netvarovaný
podprůměrné 

dřeviny
silně snížená

výrazně 

zhoršený
oděrky

poškození velkého 

rozsahu
nad 50 % výrazné ohrožení již odstraněna

R67 Alnus glutinosa olše lepkavá 213 0,7 4,0 1,0 dospělý jedinec skupina netvarovaný průměrné dřeviny plně vitální zhoršený
poškození velkého 

rozsahu
nepodstatné zlomy žádné mírný defekt již odstraněna

R68 Alnus glutinosa olše lepkavá 117;114 0,37;0,36* 4,0 0,0 dospělý jedinec skupina netvarovaný průměrné dřeviny plně vitální dobrý větší poranění nepodstatné zlomy max. do 20 % mírný defekt  odstarněné  2  kmeny u země ,zlepšení zdravotního stavu

R69 Alnus glutinosa olše lepkavá 96;62 0,31;0,20 3,5 0,5 dospělý jedinec skupina netvarovaný
podprůměrné 

dřeviny
silně snížená

výrazně 

zhoršený

poškození velkého 

rozsahu

poškození většího 

rozsahu
max. do 20 % výrazné ohrožení kácet

dvojkmen, silně vyosené těžiště, nahnutý nad plot, původně vícekmen - 

hnijící dutiny po odstraněných kmenech, jednostranná koruna,

R70 Alnus glutinosa olše lepkavá 149 0,47 8 3,5 dospělý jedinec skupina netvarovaný průměrné dřeviny mírně snížená dobrý oděrky
poškození většího 

rozsahu
max. do 20 % mírný defekt již odstraněna

R71 Alnus glutinosa olše lepkavá 132;115 0,42;0,37* 4,0 0,0 dospělý jedinec skupina netvarovaný průměrné dřeviny mírně snížená zhoršený
poškození velkého 

rozsahu

poškození většího 

rozsahu
žádné vyvinuté defekty již odstraněna

R72 Salix sp. vrba 50;29 0,16;0,09 2 1 přestárlý jedinec skupina netvarovaný nevyhovující dřeviny silně snížená
výrazně 

zhoršený

poškození velkého 

rozsahu

poškození většího 

rozsahu
max. do 20 % výrazné ohrožení kácet

původně vícekmen, hnijící rány po odstraněných kmenech, zcela uhnilý 

kmen

R73 Alnus glutinosa olše lepkavá 124 0,39 4,5 4,5 dospělý jedinec skupina netvarovaný průměrné dřeviny plně vitální dobrý oděrky nepodstatné zlomy žádné bezpečná dřevina jednostranná koruna

R74 Alnus glutinosa olše lepkavá 99;136;39 0,32;0,43;0,12* 0,6 dospělý jedinec skupina netvarovaný průměrné dřeviny plně vitální dobrý oděrky nepodstatné zlomy žádné bezpečná dřevina prořez I

trojkmen, rána po odstraněném 4. kmeni, udržovací řez,  odstranění 

nejslabšího kmene z důvodu nedostatku prostoru, vyosený termínál 

jednoho z kmenů

R75 Salix sp. vrba 40 0,13 3,5 0,6
stabilizovaný 

dospívající jedinec
skupina netvarovaný

podprůměrné 

dřeviny
mírně snížená dobrý oděrky

poškození většího 

rozsahu
max. do 20 % mírný defekt již odstraněna

R76 Salix sp. vrba 322, 213 1,02;0,67* 3,0 0,0 přestárlý jedinec skupina netvarovaný nevyhovující dřeviny silně snížená
silně 

narušený

poškození velkého 

rozsahu

poškození velkého 

rozsahu
do 50 % havarijní stav kácet

dvoják, 1 kmen uřízlý cca 1,5 m nad zemí, zcela mrtvý strom, hnití, hnijící 

rány po odstraněných kosterních větvích na 2. kmeni

R77 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 118;121 0,38;0,39 5,0 0,4 dospělý jedinec skupina netvarovaný průměrné dřeviny plně vitální výborný oděrky nepodstatné zlomy žádné mírný defekt již odstraněna

R78 Alnus glutinosa olše lepkavá 35;37 0,11;0,12 3,0 0,0 dospělý jedinec skupina netvarovaný průměrné dřeviny plně vitální výborný oděrky nepodstatné zlomy žádné mírný defekt dvojkmen, jednostranná koruna směrem k rybníku, vyosené těžiště

R79 Alnus glutinosa olše lepkavá 56 0,2 2,5 4,0 dospělý jedinec skupina netvarovaný průměrné dřeviny plně vitální výborný oděrky nepodstatné zlomy žádné mírný defekt esovitě prohnutý kmen, mírně vyosené těžiště

R80 Alnus glutinosa olše lepkavá 56 0,2 2,0 4,0 dospělý jedinec skupina netvarovaný průměrné dřeviny plně vitální výborný oděrky nepodstatné zlomy žádné mírný defekt jednostranná koruna

R81 Alnus glutinosa olše lepkavá 66 0,21 3 2,2 dospělý jedinec skupina netvarovaný průměrné dřeviny plně vitální výborný oděrky nepodstatné zlomy žádné mírný defekt jednostranná koruna

R82 Alnus glutinosa olše lepkavá 140 0,45 4 1,8 dospělý jedinec skupina netvarovaný průměrné dřeviny plně vitální dobrý oděrky
poškození většího 

rozsahu
max. do 20 % bezpečná dřevina prořez I

udržovací řez, odstranit věšáky po špatně provedených řezech kosterních 

větví 

R83 Salix sp. vrba 315 1,0 3,0 0,5 přestárlý jedinec skupina netvarovaný nevyhovující dřeviny silně snížená
silně 

narušený

poškození velkého 

rozsahu

poškození velkého 

rozsahu
žádné mírný defekt kácet zcela prohnilý kmen

R84 Alnus glutinosa olše lepkavá 62 0,2 3 2,1 dospělý jedinec skupina netvarovaný
podprůměrné 

dřeviny
plně vitální výborný oděrky

poškození většího 

rozsahu
žádné vyvinuté defekty kácet

esovitě prohnutý kmen, věšák na kmeni, silně vyosené těžiště, porušená 

stabilita stromu

R85 Alnus glutinosa olše lepkavá 55 0,18 3 2,2 dospělý jedinec skupina netvarovaný
podprůměrné 

dřeviny
plně vitální výborný oděrky

poškození většího 

rozsahu
žádné vyvinuté defekty kácet 11 m2, vyrůstá ze žlabu

R86 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 210 0,7 6,0 8,5 dospělý jedinec skupina netvarovaný
velmi hodnotné 

dřeviny
plně vitální výborný oděrky nepodstatné zlomy žádné bezpečná dřevina 2 stávající vazby, rána v koruně - vyvíjející se dutina

R87 Salix sp. vrba 208 0,7 4,5 0,6 dospělý jedinec skupina netvarovaný
podprůměrné 

dřeviny
mírně snížená dobrý oděrky

poškození většího 

rozsahu
max. do 20 % vyvinuté defekty kácet silně vyosené těžiště nad rybník, porušená stabilita stromu

R88 Alnus glutinosa olše lepkavá 41 0,13 3 3 dospělý jedinec skupina netvarovaný průměrné dřeviny plně vitální výborný oděrky nepodstatné zlomy žádné bezpečná dřevina prořez I vyosené těžiště, původně vícekmen, prosvětlovací řez

R89 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 223 0,71 9 6 dospělý jedinec skupina netvarovaný průměrné dřeviny plně vitální dobrý oděrky
poškození většího 

rozsahu
max. do 20 % mírný defekt prořez II

porušený kmen, ulomená větev v koruně, 2 stávající vazby,udržovací řez, 

odstranit suché větve, špatně zakrácená kosterní větev, porostlý 

Parthenocissus 

R90 Picea pungens smrk pichlavý 103 0,3 2,0 0,0 dospělý jedinec solitera netvarovaný průměrné dřeviny plně vitální výborný oděrky nepodstatné zlomy žádné bezpečná dřevina

R91 Picea omorika smrk omorika 2,5 0,0 dospělý jedinec solitera netvarovaný průměrné dřeviny plně vitální výborný oděrky nepodstatné zlomy max. do 20 % bezpečná dřevina

R92 Tilia cordata lípa srdčitá 194 0,6 4,0 3,0 dospělý jedinec solitera netvarovaný průměrné dřeviny mírně snížená dobrý oděrky
poškození většího 

rozsahu
max. do 20 % mírný defekt prořez II udržovací řez, odstranit suché větve v koruně,  odstranit obrosty



kód vědecký  název národní název obvod jedinců (cm) průměr kmene [m]

RSS01 Corylus avellana; Sambucus nigra líska obecná; bez černý 35 0,11

RSS02 Alnus glutinosa; Prunus avium olše lepkavá; třešeň ptačí
48, 37, 32, 29, 27, 

38,21, 30, 27

0,08;0,06;0,1;0,05;0,04;0,06

;0,03;0,05;0,04
ks

14

kód vědecký  název národní název plocha (m2) navrhovaný zásah poznámka 9

RK01 Alnus glutinosa - olše lepkavá 9 kácet roste na hrázi 60,5 m
2

RK02 Alnus glutinosa - olše lepkavá 1,5 kácet roste na hrázi 5

RK03 Alnus glutinosa - olše lepkavá 9 kácet roste na hrázi

RK04 Alnus glutinosa - olše lepkavá 9 kácet roste na hrázi 10

RK05 Alnus glutinosa - olše lepkavá 6 již odstraněno 7

RK06 Spiraea nipponica tavolník nipponský 4 360 m
2

RK07 Alnus glutinosa - olše lepkavá 6 kácet 1

RK08 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 1 kácet 22,5 m2

RK09 Ribes alpinum meruzalka alpská 9 kácet 2

RK10 Alnus glutinosa - olše lepkavá 3 již odstraněno

RK11 Sambucus nigra - bez černý 10 kácet z větiny suchý jedinec 24

RK12 Sambucus nigra - bez černý 11 vyrůstá ze žlabu *

RK13 Corylus avellana líska obecná 3 ** 118

RK14 Corylus avellana líska obecná 6 kácet nedostatek prostoru pro růst

kód vědecký  název národní název plocha (m2) navrhovaný zásah poznámka

RSK01

Berberis thunbergii Atropurpurea; Kerria 

japonica; Pyracantha coccinea; Vinca 

minor

dřišťál Thunbergův; zákula 

japonská; hlohyně šarlatová; 

barvínek menší

7

RSK02 Juniperus x media jalovec čínský 41

RSK03 Rubus fruticosus ostružiník křovitý 31 kácet

RSK04 Juniperus x media jalovec čínský 23 kácet

RSK05
Acer platanoides; Corylus avellana; 

Rubus fruticosus; Sambucus nigra

javor mléč; líska obecná; 

ostružiník křovitý; bez černý
425

selektivní probírka na 213 

m2

ponechat hodnotné Sambucus 

nigra

RSK06 Acer platanoides; Sambucus nigra javor mléč; bez černý 24 kácet

RSK07

Acer platanoides; Alnus glutinosa; 

Euonymus 

europeus; Sambucus nigra; 

Symphoricarpos albus

javor mléč; olše lepkavá; 

brslen evropský; bez černý; 

pámelník bílý

46 kácet

RSK08
Alnus glutinosa; Rhus typhina; 

Sambucus nigra

olše lepkavá; škumpa 

orobincová; bez černý
20 kácet nálety

RSK09 Spiraea douglasii tavolník Douglasův 22,5 řez

RSK10
Acer platanoides; Juniperus x media; 

Prunus avium; Laburnum anagyroides

jaor mléč; jalovec čínský; 

třešeň ptačí; štědřenec 

odvislý

23,5
selektivní probírka na  3 

m2

selektivní odstranění 

náletových dřevin v Juniperus 

x media  - 3 m
2

VAZBA 6

PROŘEZ II 3

PROŘEZ III 1

PROŘEZ IV 0

PROŘEZY ks

keřové skupiny PROŘEZ  I 28

celkem inventarizováno keřů a keřových skupin
celkem inventarizováno stromů a stromových 

skupin
94

u vícekmenů byly průměry jednotlivých kmenů zprůměrovány a zařazeny do příslušné kategorie kácení

CELKEM INVENTARIZOVANÝCH DŘEVINskupiny stromů ke kácení jsou zahrnuty v tabulce stromy ke kácení

BEZ ZÁSAHUcelkem kácených dřevin 22

celkem kácených kmenů 36

průměr kmene 0,7-0,8 m 1
PLOCHA ODSTRAŇOVANÝCH KEŘŮ / K SELEKTIVNÍ 

PROBÍRCE

průměr kmene 0,8-0,9 m 1 ks dvojkmen = 1 strom / 2 kmeny

PLOCHA KEŘŮ K ŘEZU

SKUPINY KEŘŮ K ŘEZU

průměr kmene nad 0,9 m 1

průměr kmene 0,5-0,6 m 1 CELKEM SKUPIN KEŘŮ

průměr kmene 0,6-0,7 m 0
SKUPINY KEŘŮ K ODSTRANĚNÍ / K SELEKTIVNÍ 

PROBÍRCE

průměr kmene 0,3-0,4 m 0 BEZ ZÁSAHU

průměr kmene 0,4-0,5 m 1

průměr kmene 0,1-0,2 m
7 + 3 ks dvojkmen + RSS01 ( 7 kmenů) = 11 

stromů  / 20 kmenů
SOLITERNÍ KEŘE K ODSTRANĚNÍ

průměr kmene 0,2-0,3 m 3 + 3 ks dvojkmen = 6 stromů / 9 kmenů PLOCHA ODSTRAŇOVANÝCH KEŘŮ

selektivní probírka již odstraněno KEŘE

soliterní keře STROMY KE KÁCENÍ ks CELKEM SOLITERNÍCH KEŘŮ

skupiny stromů

doporučený zásah poznámka

selektivní probírka
7 kmenů o průměrném obvodu 35 cm, 

odstranění přestárlých jedinců


